







SKRZYŃKA POCZTOWA

„POLSKA WALCZĄCA“ POD OKUPACJĄ NIEMIECKĄ

Szanowny Panie Redaktorze, Najuprzejmiej dziękuję za laskawe zaproszenie do współpracy w „Polsce Walczącej“.

Pierwsze numery „Polski Walczącej“ jakie widziałam, pochodziły ze zrztutu spadochronowego.

Idę czym prędzej; czeka na mnie ogromna pila gazet, ze 30 numerów „Polski Walczącej“ — prosto z Anglii.

Przydzielano się kolejno do plików gazet każdemu, na jeden cały tydzień lub na jedną noc.

Tak, Panie Redaktorze, przez dziesięć godzin nocy spałam nad Pana piśmie kilka kiepskich, ale za to bardzo kosztownych świeczek.

Proszę przyjmując wyrazy prawdziwego poważania.

Kair, 1.8.46.

STANISŁAWA KUSZELEWSKA

L D C Stale widzisz L.D.C. Pamiętaj, że jesteśmy specjalistami w nauczaniu kierowania samochodami.

EDYNBURG KSIĘGARNIA POLSKA „CO SŁYCHAĆ“ 2, Drumsheugh Place, tel. 21712

Table with 2 columns: Title and Price. Lists various dictionaries and books like 'Słownik angielski', 'Słownik niemiecki', etc.

Do wszystkich polskich żołnierzy, którzy pragną osiedlić się w Zjednoczonym Królestwie. UCZCIE SIĘ ANGIELSKIEGO

MAILCOURSE, szkoła obcych języków wita Was. Spodziewamy się i wierzymy, że znajdziecie wielu przyjaciół, szczęście i powodzenie w tym kraju.

SPIS RZECZY

Ren: Po obu stronach Laby. — Stanisław Stroński: Rosja i... reszta. — Zastępca: Przegląd tygodniowy.

NA PACZCE OD MYDŁA...

Obywatelki i Obywatelu! Zgnila emigracja i szczerą demokracją! Przyjaciele i wrogowie ludu!

Mam dla was, na wstępie dzisiejszego spotkania pocieszającą nowinę. Narzeczcie! Otóż w Warszawie powstało „Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Hispańskiej“.

Są nazwiska, moi miłośnicy demokracji, które kojarzą się w naszych myślach z pewnymi tytułami i są tytuły, które kojarzą się z pewnymi nazwiskami.

W Waszym tonie wybitnie nie ma szczęścia. Obok Białego Domu rośnie... „Czerwony Dom“ z takimi filarami jak Litauer, Pruszyński, o którym powiedział w swym dziele p.t. „Latam bez nadziei“.

W Czerwonym Domu w Waszyngtonie zasiadł w tej ferajnie gen. Izidor Modelski jako attaché wojskowy, a jako jego zastępca pułk. Aleksiej Frumkin.

Nie denerwuj się, jeśli w nocy, np. na dziesięć minut przed pierwszą, stwierdzisz u siebie oznaki NIESTRAWNOŚCI

„WHITE LIONS“ uczujesz, że wszystko jest w porządku. WYSTARCZY PIĘĆ MINUT ABYŚ WYGLĄDAŁ ZUPELNIE INACZEJ!!

White Lions a będziesz mógł jeść ile dusza zapagnie. Cena wraz z podatkiem 1/6 i 2/10

Uwaga! Polski Kuśnierz (dawniej Katowice) Langer & Co. (Furriers) Ltd. przedtem Knightsbridge, obecnie 1, Notting Hill Gate, W.11

— kopalnia tematów do przemówień sławnych wielkością i potęgą Związku Radzieckiego, może być każdej chwili przedstawiona na przedwojenną produkcję dostaw wojskowych przy współpracy z firmą: „Malwersacja“.

2) Kopalnia: „General Spsychalski“ — gdzie wywiercisz, wszędzie tryśnie ropa kazańce propagandy wychowania w duchu Kremla, metodami z „mamra“.

3) Kopalnia: „General Radkiewicz“ — uruchomić na dwie szczyty: dzienną i nocną, rozbudować dział prowokacji i sprzedaży tricków kryminalnych, zbliżenie się do kopalni powoduje niebezpieczeństwo dla życia.

4) Kopalnia: „General Paszkiewicz“ — uruchomić dział produkcji pacyfikacji. Na kominie domalować jedną gwiazdkę na pamiątkę krzywdy, jaką przy awansach wyrządził kopalni faszystowski rząd londyński.

5) Kopalnia: „General Boruta“ — założycia dla produkcji pustych słów bez pokrycia i pieśni narodowych.

6) Kopalnia: „Wojewoda Dąb-Kociol“ — otworzyć ku czi tamtejszego wojewody w Łodzi. Fabrykować dąb w kotle albo kociol w debie.

7) Kopalnia: „Wojewoda Arka Bożek“ — nie otwierać w ogóle! Przeciwnie więcej z nagłej zmiany wiatrów i przekonań.

Obywatelki i Obywatelu: chwala kopalniom i patronom kopalnianym! Niech żyje krajowy przemysł kopalniany!

Kopcie z myślą o patronach — i kopnijcie ich we właściwym czasie, we właściwym miejscu za niewłaściwe fabrykacje!

Do usłyszenia za tydzień na tym samym miejscu, o tej samej porze, z tymi samymi kłopotami.

WASZ OBYWATEL ŻADELKO

BRICK LANE CLOTHIERS Sprzedajemy ODZIEŻ wszelkie o rodzaju po cenach bardzo tanich.

KONCESJONOWANE BIURO TŁUMACZEŃ TRANSLATIONS — UNIVERSAL AGENCY Tłumaczenia na wszystkie języki europejskie, prawne, literackie, naukowe i handlowe.

Firma „C. M. LEE & CO.“ 76, Marylebone Lane, London, W.1 wysyła paczki odzieżowe do Polski.

„PRZED ŚWITEM“ Do nabycia w kioskach, księgarniach polskich i u oficerów Opiek

WYDAJE „FIGHTING POLAND“ TRUST

Adres Redakcji (Editorial Offices): 52 Halton House, 20-23 Holborn, London, E.C.1. Tel. CHAncery 7747.

Warunki prenumeraty: (z przesyłką pocztową) w Wielkiej Brytanii miesięcznie 1sh. 6d., kwartalnie 4 sh. 6d., w U.S.A. i Kanadzie miesięcznie 35 c., kwartalnie \$1.00 c.

PORADNIK ŻOŁNIERSKI

Szer. St. Kov. Biblioteka Naukowa przy Dziale Oświaty Interim Treasury Committee for Polish Questions (1, Buckingham Palace Mansions, Buckingham Palace Road, London, S.W.1)

Powody, które Pan przedstawia w swoim liście z dn. 21.V.46 nie są wystarczające do ubiegania się przez ojca Pana o urlop do W. Brytanii.

Pani Elizabeth W. O ile mąż Pani wniósł prośbę o zdemobilizowanie, na pewno będzie zdemobilizowany razem z innymi ochotnikami.

Kpr. K. Jan. Sprawa wypłaty należności demobilizacyjnych tym żołnierzom, którzy ubiegają się o zdemobilizowanie.

Kpr. F.I. Po wszystkie informacje w sprawie depozytu Pana złożonego w obozie jenieckim proszę się zwrócić bezpośrednio do Komendy Uzupelnień Nr 1

NAJŁATWIEJSZY I NAJTAŃSZY samouczek do NAUKI ANGIELSKIEGO (A.F.) w 2-eh częściach, 50 lekcji z wymową

Restauracja i Klub INWAL LTD. 96, Eaton Place, London, S.W.1. poleca śniadania, obiady i kolacje, zimny bufet, zakąski i ciastka

8 GRUCZOŁÓW decyduje o twoim losie. OBECNIE ZAŚ MOŻESZ REGENEROWAĆ GRUCZOŁY

Do wszystkich polskich żołnierzy, którzy pragną osiedlić się w Zjednoczonym Królestwie. UCZCIE SIĘ ANGIELSKIEGO

SPIS RZECZY

Ren: Po obu stronach Laby. — Stanisław Stroński: Rosja i... reszta. — Zastępca: Przegląd tygodniowy.